[image: image1.wmf]
                             Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

 №  _______
г. Волгодонск

	О внесении изменений в                 приложение к постановлению  Администрации города Волгодонска от 01.10.2013

	№3929 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014       № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3929 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» следующие изменения:
1.1.  Приложение 6 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Приложение 9 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2015 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Глава Администрации

города Волгодонска

       А.Н. Иванов
Проект вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение 1
к постановлению    Администрации

города Волгодонска

от __________№ _______

Приложение 6

к муниципальной программе

города Волгодонска
«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
по муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 1. – Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	6
	0
	0
	78341,3
	18 959,0
	18 959,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	км

	Основное мероприятие  2.  -  Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них
	6,6
	9,4
	9,8
	43451,0
	55 513,1
	57 262,4

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	км

	Основное мероприятие  3.  -  Содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них

	350,0
	350,0
	350,0
	97778,2
	63 543,1
	63 857,8

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие  5.  -  Строительство объектов муниципальной собственности
	3
	0
	0
	32 963,8
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по разработке проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 6 – Разработка проектной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов  транспортной инфраструктуры
	3
	0
	0
	2436,9
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация пассажирских перевозок в сфере наземного автомобильного и электрического транспорта общего пользования в границах городского округа: приобретение низкопольных троллейбусов

	Показатель объема услуги:
	количество мероприятий

	Основное мероприятие 8 – Приобретение низкопольных троллейбусов
	1
	0
	0
	104 000,0
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация безопасности дорожного движения

	Показатель объема услуги:
	шт.

	Основное мероприятие 1. Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	3
	3
	3
	2 070,4
	1 713,5
	1 713,5

Управляющий делами Администрации
города Волгодонска

       И.В. Орлова
Приложение 2
к постановлению    Администрации

города Волгодонска

от __________ № ______
Приложение 9

к муниципальной программе

города Волгодонска
«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

Расходы бюджета
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа   «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	984318,3
	371701,6
	139728,7
	141792,7
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	12097,0
	12097,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Участник 1, МКУ «ДСиГХ», всего
	902
	X
	X
	X
	833861,8
	221245,1
	139728,7
	141792,7
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	Участник 2, МКУ «ДС», всего
	902
	X
	X
	X
	35796,5
	35796,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	114660,0
	114660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	978820,9
	369631,2
	138015,2
	140079,2
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	828364,4
	219174,7
	138015,2
	140079,2
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	участник 2.
МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	35796,5
	35796,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	114660,0
	114660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	Х
	Х
	331890,6
	78341,3
	18959,0
	18959,0
	71877,1
	71877,1
	71877,1

	902
	0409
	1512554
	243
	264500,0
	10950,7
	18959,0
	18959,0
	71877,1
	71877,1
	71877,1

	902
	0409
	1517346
	243
	67390,6
	67390,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего,

в том числе:
	902
	0409
	1512527
	244
	156226,5
	43451,0
	55513,1
	57262,4
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1512527
	244
	155830,7
	43055,2
	55513,1
	57262,4
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2.
МКУ «ДС»
	902
	0409
	1512527
	244
	395,8
	395,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	Х
	X
	340643,1
	97778,2
	63543,1
	63857,8
	38488,0
	38488,0
	38488,0

	902
	0409
	1512528
	244
	229877,1
	53411,2
	30319,3
	30682,6
	38488,0
	38488,0
	38488,0

	902
	0409
	1512543
	244
	33450,4
	12435,0
	10532,0
	10483,4
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517351
	244
	77315,6
	31932,0
	22691,8
	22691,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4

Проведение мероприятия по поддержанию горэлектротранспорта посредством предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	0408
	Х
	Х
	111760,0
	111760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0408
	1516904
	810
	7760,0
	7760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0408
	1519010
	244
	104000,0
	104000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5

Строительство объектов муниципальной собственности
	участник 2.
МКУ «ДС»
	902
	0409
	Х
	X
	32963,8
	32963,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1514918
	414
	10440,3
	10440,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517348
	414
	19052,1
	19052,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1515420
	414
	3471,4
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Разработка проектной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	участник 2.
МКУ «ДС», всего, в том числе:
	902
	0409
	Х
	X
	2436,9
	2436,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1514901
	414
	1080,0
	1080,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1514916
	414
	480,4
	480,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517347
	414
	876,5
	876,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7 Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг)
	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	0408
	1516905
	810
	2900,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	5497,4
	2070,4
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы 2 (соисполнитель муниципальной программы)
	Х
	Х
	Х
	Х

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	5497,4
	2070,4
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1520000
	X
	5497,4
	2070,4
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1522555
	243
	5454,3
	2027,3
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1522555
	244
	43,1
	43,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации
города Волгодонска

      И.В. Орлова
PAGE
2